
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 23/2026 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen toiminimiyrittäjien liikuntaedun 

mahdollistamisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Noora Fagerströmin /kok näin 

kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 23/2026 vp:

Onko hallitus valmis selvittämään mahdollisuutta laajentaa liikuntaedun käyttöä toimini-

miyrittäjille verovähennyskelpoisena etuna tai muulla tarkoituksenmukaisella tavalla?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Verovapaat henkilökuntaedut ovat pääsääntöisesti työnantajan palkansaajalle järjestämiä etuja,

joiden avulla työnantaja voi edistää työntekijöiden työssä jaksamista ja parantaa heidän suori-

tuskykyään samoin kuin motivoida työntekijöitään ja lisätä viihtyvyyttä työpaikalla. 

 

Liikkeen- tai ammatinharjoittajan toiminta ei tapahdu erillisen oikeushenkilön muodossa.

Liikkeen- tai ammatinharjoittaja voi palkata työntekijöitä, mutta hän ei itse voi olla itsensä kanssa

työsuhteessa. Tällöin liikkeen- ja ammatinharjoittajaan ei voida verotuksessakaan kytkeä samoja

sääntöjä, joita työnantajan ja työntekijän väliseen suhteeseen liittyy. Keskeistä on esimerkiksi se,

että liikkeen- tai ammatinharjoittaja ei voi nostaa palkkaa toiminnastaan. Jos liikkeen- tai am-

matinharjoittaja hankkisi itselleen liikunta- tai kulttuuriseteleitä, kysymys ei siten olisi työnanta-

jan tarjoamasta verovapaasta henkilökuntaedusta, koska liikkeen- tai ammatinharjoittaja ei voi

olla oman itsensä työntekijä. Kysymys olisi tällöin siitä, olisiko liikkeen- tai ammatinharjoittajan

mahdollista vähentää itselleen hankkimansa liikunta- tai kulttuurisetelit elinkeinotoiminnan tu-

lostaan.

 

Elinkeinotoiminnassa vähennyskelpoisia ovat ainoastaan tulon hankkimisesta tai säilyttämisestä

aiheutuneet menot ja menetykset. Tällaisia menoja ovat muun muassa elinkeinotoiminnassa

työskennelleiden henkilöiden palkat. Myös työntekijöille tarjotuista erilaisista etuuksista aiheu-

tuneet kustannukset, kuten kustannukset työnantajan tarjoamista liikuntapalveluista, ovat työ-

nantajan verotuksessa vähennyskelpoisia. Näiden kulujen ei kuitenkaan voida katsoa liittyvän

edunsaajan tulonhankintaan, joten työntekijän tai elinkeinonharjoittajan itsensä maksamina vas-

taavat kulut eivät ole tulonhankkimiskuluina vähennyskelpoisia. 

Vähennyskelpoisuutta ei ole verotuksessa perusteltua kytkeä muidenkaan etujen nostamiseen

elinkeinotoiminnasta. Yksityisellä elinkeinonharjoittajalla ei ole työnantajaa, joka maksaisi



palkkaa, tarjoaisi virkistystoimintaa tai järjestäisi muita henkilökuntaetuja. Etujen verokohtelu

on siten erilainen, koska myös toiminta ja olosuhteet ovat erilaiset.

 

Hallituksella ei ole kaavailuissa laajentaa toiminimiyrittäjien vähennyskelpoisia menoja yrittäjille

itselleen maksettaviin etuihin. Verolainsäädännön valmisteluresurssit pyritään nyt käyttämään

ensisijaisesti hallitusohjelmaan kirjattujen hankkeiden ja hallituksen muiden verotusta koskevien

päätösten toteuttamiseen.

Helsingissä 3.3.2026

Valtiovarainministeri Riikka Purra
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